ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ _____    от __________ 2021 г.

	О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения и межселенных дорог сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, Перечень с протяженностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения и межселенных дорог,  в том числе переданных на техническое обслуживание немуниципальным и (или) негосударственным предприятиям на основе долгосрочных договоров (свыше 3 лет) и о присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам

На основании статей 6 и 8 Федерального закона ««Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от               08.11.2007 г. №257-ФЗ, статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров (утв. приказом Минтранса РФ от 07.02.2007г. №16), Устава сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения, вносимые в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения и межселенных дорог, в том числе переданных на техническое обслуживание немуниципальным и (или) негосударственным предприятиям  на основе долгосрочных договоров (свыше 3 лет), и присвоить идентификационные номера автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах сельского поселения и межселенных дорог сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить изменения, вносимые в Перечень с протяженностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения и межселенных дорог,  в том числе переданных на техническое обслуживание немуниципальным и (или) негосударственным предприятиям на основе долгосрочных договоров (свыше 3 лет) согласно Приложению №2 к настоящему Постановлению

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
Комсомольский                                                                  О.А. Деревяшкин
Изменения, вносимые в Перечень

автомобильных дорог общего пользования местного значения

в границах сельского поселения и межселенных дорог, в том числе

переданных на техническое обслуживание

немуниципальным и (или) негосударственным предприятиям

 на основе долгосрочных договоров (свыше 3 лет).
1. Наименование Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения и межселенных дорог, в том числе переданных на техническое обслуживание немуниципальным и (или) негосударственным предприятиям  на основе долгосрочных договоров (свыше 3 лет) изменить и изложить в следующей редакции:
«Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения и межселенных дорог сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, в том числе переданных на техническое обслуживание немуниципальным и (или) негосударственным предприятиям  на основе долгосрочных договоров (свыше 3 лет)».
2. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения и межселенных дорог сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, в том числе переданных на техническое обслуживание немуниципальным и (или) негосударственным предприятиям  на основе долгосрочных договоров (свыше 3 лет) изменить и изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование улицы, дороги, проезда и т.п.
	Протяженность,

км
	Идентификационный номер дороги
	Границы

	начало
	Конец

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	п. Комсомольский

	1
	Садовая
	2,200
	36 218 828 ОП МП 011
	Ул. Степная
	Ул. 50 лет Октября

	2
	Пер.Восточный
	0,450
	36 218 828 ОП МП 012
	Ул. Шоссейная
	Ул. Полевая

	3
	Полевая
	1,620
	36 218 828 ОП МП 013
	Ул. Железнодорожная
	Пер. Восточный

	4
	Пионерская
	0,680
	36 218 828 ОП МП 014
	Ул. Пионерская
	Ул. Пионерская

	5
	Школьная
	0,800
	36 218 828 ОП МП 015
	Ул. Школьная
	Ул. Школьная

	6
	Аксенова
	1,100
	36 218 828 ОП МП 008
	Ул. Молодежная
	Ул. Молодежная

	7
	Комсомольская
	1,900
	36 218 828 ОП МП 016
	Ул. 50 лет Октября
	Ул. Комсомольская

	8
	50 лет Октября
	2,200
	36 218 828 ОП МП 002
	Ул. Тополиная
	Ул. Молодежная

	9
	Молодежная
	6,400
	36 218 828 ОП МП 001
	Ул. 50 лет Октября
	Ул. Солнечная

	10
	Мира
	2,400
	36 218 828 ОП МП 017
	Ул. Аксенова
	Ул. Степная

	11
	Лесная
	0,800
	36 218 828 ОП МП 018
	Ул. Садовая
	Ул. Мира

	12
	Степная
	1,300
	36 218 828 ОП МП 019
	Ул. Мира
	Ул. Садовая

	13
	Тополиная
	2,600
	36 218 828 ОП МП 003
	Ул. 50 лет Октября
	Ул. Тополиная

	14
	Солнечная*
	2,100
	36 218 828 ОП МП 005
	Ул. Солнечная
	Ул. Солнечная

	15
	Железнодорожная
	0,600
	36 218 828 ОП МП 020
	Ул. Полевая
	Ул. Шоссейная

	16
	Ближняя*
	1,200
	36 218 828 ОП МП 022
	Ул. 50 лет Октября
	Ул. Степная

	17
	Пер.Тихий
	0,100
	36 218 828 ОП МП 021
	Пер. Тихий
	Пер. Тихий

	18
	Рябиновая*
	1,200
	36 218 828 ОП МП 044
	Ул. Тополиная
	Ул. Рябиновая

	19
	Рублевская *
	0,300
	36 218 828 ОП МП 045
	Ул. Рублевская
	Ул. Рублевская

	20
	Ягодная *
	0,300
	36 218 828 ОП МП 046
	Ул. Ягодная
	Ул. Ягодная

	21
	Яблоневая*
	0,300
	36 218 828 ОП МП 047
	Ул. Яблоневая
	Ул. Яблоневая

	22
	Промышленная
	1,500
	36 218 828 ОП МП 048
	Автодорога Самара-Бугуруслан – с. Грачевка
	Ул. Промышленная

	23
	Абрикосовая *
	0,240
	36 218 828 ОП МП 049
	Ул. Абрикосовая
	Ул. Яблоневая

	24
	Алексеевская *
	0,380
	36 218 828 ОП МП 050
	Ул. Алексеевская
	Ул. Алексеевская

	25
	Виноградная*
	0,250
	36 218 828 ОП МП 051
	Ул. Виноградная
	Ул. Яблоневая

	26
	Владимирская*
	0,380
	36 218 828 ОП МП 052
	Ул. Владимирская
	Ул. Тенистая

	27
	Ильинская*
	0,380
	36 218 828 ОП МП 053
	Ул. Ильинская
	Ул. Тенистая

	28
	Тенистая*
	0,255
	36 218 828 ОП МП 054
	Ул. Тенистая
	Ул. Яблоневая

	29
	Шоссейная
	0,900
	36 218 828 ОП МП 055
	Ул. Шоссейная
	Ул. Железнодорожная

	30
	Парковая *
	0,900
	36 218 828 ОП МП 056
	Ул. Парковая
	Ул. Парковая

	31
	Победы*
	1,100
	36 218 828 ОП МП 057
	Ул. Солнечная
	Ул. Победы

	с. Павловка

	32
	Автодорога до с. Павловка
	1,400
	36 218 828 ОП МП 058
	Трасса Самара-Бугуруслан 56 км
	Ул. Центральная с. Павловка

	33
	Центральная
	1,500
	36 218 828 ОП МП 004
	Ул. Центральная
	Линьково

	34
	Линьково
	2,300
	36 218 828 ОП МП 023
	Ул. Центральная
	Линьково

	35
	пер. Придорожный
	1,000
	36 218 828 ОП МП 059
	Автодорога Самара-Бугуруслан
	пер. Придорожный

	36
	Новая
	0,300
	36 218 828 ОП МП 060
	Ул. Центральная
	Ул. Новая

	37
	Пер. Южный
	0,500
	36 218 828 ОП МП 072
	Ул. Новая
	Пер. Южный

	с. Покровка

	38
	Центральная
	2,300
	36 218 828 ОП МП 010
	Ул. Центральная
	Ул. Центральная

	39
	Набережная
	1,150
	36 218 828 ОП МП 024
	Ул. Набережная
	Ул. Набережная

	40
	Береговая
	1,800
	36 218 828 ОП МП 025
	Ул. Береговая
	Ул. Береговая

	41
	Луговая*
	0,800
	36 218 828 ОП МП 027
	Ул. Луговая
	Ул. Луговая

	42
	Песчаная*
	1,200
	36 218 828 ОП МП 026
	Ул. Луговая
	Ул. Песчаная

	43
	Зеленая*
	0,500
	36 218 828 ОП МП 061
	Ул. Зеленая
	Ул. Зеленая

	44
	Цветочная*
	2,000
	36 218 828 ОП МП 062
	Ул. Цветочная
	Ул. Цветочная

	45
	Весенняя*
	0,500
	36 218 828 ОП МП 063
	Ул. Весенняя
	Ул. Весенняя

	46
	Дачная*
	0,500
	36 218 828 ОП МП 064
	Ул. Дачная
	Ул. Дачная

	47
	Запрудная*
	0,500
	36 218 828 ОП МП 065
	Ул. Запрудная
	Ул. Запрудная

	48
	Покровская*
	0,500
	36 218 828 ОП МП 066
	Ул. Покровская
	Ул. Покровская

	49
	Светлая*
	0,500
	36 218 828 ОП МП 067
	Ул. Светлая
	Ул. Светлая

	50
	Петра Столыпина*
	0,305
	36 218 828 ОП МП 068
	Ул. Дачная
	Ул. Песчаная

	с. Филипповка

	51
	Озерная
	0,800
	36 218 828 ОП МП 007
	Ул. Рабочая
	Ул. Озерная

	52
	Рабочая
	0,800
	36 218 828 ОП МП 006
	Ул. Рабочая
	Ул. Озерная

	с. Грачевка

	53
	Молодежная
	1,700
	36 218 828 ОП МП 009
	Ул. Пролетарская
	Ул. Молодежная

	54
	Пролетарская
	1,000
	36 218 828 ОП МП 028
	Ул. Молодежная
	Ул. Полевая

	55
	Некрасовская
	1,300
	36 218 828 ОП МП 029
	Ул. Полевая
	Ул. Полевая

	56
	Полевая
	0,800
	36 218 828 ОП МП 030
	Ул. Полевая
	Ул. Пролетарская

	ст. Тургеневка

	57
	Вокзальная
	0,600
	36 218 828 ОП МП 031
	Ул. Железнодорожная
	Ул. Дорожная

	58
	Садовая
	0,800
	36 218 828 ОП МП 032
	Ул. Вокзальная
	Ул. Садовая

	59
	Кооперативная
	0,800
	36 218 828 ОП МП 033
	Ул. Озерная
	Ул. Вокзальная

	60
	Железнодорожная
	0,900
	36 218 828 ОП МП 034
	Ул. Озерная
	Ул. Вокзальная

	61
	Озерная
	1,800
	36 218 828 ОП МП 035
	Ул. Озерная
	Ул. Железнодорожная

	62
	Дорожная
	0,800
	36 218 828 ОП МП 036
	Ул. Вокзальная
	Ул. Дорожная

	63
	Новая
	0,800
	36 218 828 ОП МП 037
	Ул. Вокзальная
	Ул. Новая

	64
	Заречная
	1,200
	36 218 828 ОП МП 038
	Ул. Заречная
	Ул. Заречная

	65
	Набережная
	0,370
	36 218 828 ОП МП 069
	Ул. Вокзальная
	Ул. Озерная

	66
	Магистральная
	0,520
	36 218 828 ОП МП 071
	Ул. Садовая
	Ул. Садовая

	ст. Спиридоновка

	67
	Ул. Железнодорожная
	3,200
	36 218 828 ОП МП 043
	Ул. Железнодорожная
	Ул. Железнодорожная

	п. Тростянка

	68
	Автодорога до п. Тростянка
	5,000
	36 218 828 ОП МП 070
	Автодорога Самара-Бугуруслан – с. Грачевка
	П. Тростянка

	69
	Садовая
	0,300
	36 218 828 ОП МП 039
	Ул. Железнодорожная
	Ул. Садовая

	70
	Железнодорожная
	1,000
	36 218 828 ОП МП 040
	Ул. Садовая
	Ул. Железнодорожная

	71
	Вокзальная
	0,700
	36 218 828 ОП МП 041
	Ул. Вокзальная
	Ул. Вокзальная

	72
	Зеленая
	0,200
	36 218 828 ОП МП 042
	Ул. Вокзальная
	Ул. Зеленая

	ИТОГО по поселению
	81,78

*Ул. Солнечная , Ближняя, Рябиновая, Рублевская, Яблоневая, Ягодная, Абрикосовая, Алексеевская , Виноградная, Владимирская,  Ильинская, Тенистая, Парковая, Победы  п. Комсомольский и ул.  Луговая, Песчаная, Зеленая , Цветочная Весенняя, Дачная, Запрудная, Покровская, Светлая, Петра Столыпина  с. Покровка – новостройки.

Приложение №2 к Постановлению №____ от __
Изменения, вносимые в Перечень

с протяженностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения и межселенных дорог,  в том числе переданных на техническое обслуживание немуниципальным и (или) негосударственным предприятиям на основе долгосрочных договоров (свыше 3 лет)
1. Наименование Перечня с протяженностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения и межселенных дорог,  в том числе переданных на техническое обслуживание немуниципальным и (или) негосударственным предприятиям на основе долгосрочных договоров (свыше 3 лет) изменить и изложить в следующей редакции:

«Перечень с протяженностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения и межселенных дорог сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области,  в том числе переданных на техническое обслуживание немуниципальным и (или) негосударственным предприятиям на основе долгосрочных договоров (свыше 3 лет)».

2. Перечень с протяженностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения и межселенных дорог сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области,  в том числе переданных на техническое обслуживание немуниципальным и (или) негосударственным предприятиям на основе долгосрочных договоров (свыше 3 лет) изменить и изложить в следующей редакции:

	Наименование улиц
	Общая протяженность улично-дорожной сети, км
	В том числе дорог без твердого покрытия

	В том числе дорог, отсыпанных щебнем (балластом) и т.д.

	В том числе дорог с твердым покрытием (асфальт)(с усовершенствованным покрытием)

	Общая площадь улично-дорожной сети, кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Комсомольский

	 Садовая
	2,200
	0,400

	1,800
	12200

	Пер. Восточный
	0,450

	0,450
	2700

	 Полевая
	1,620

	0,920
	0,700
	8100

	Пионерская
	0,680

	0,680
	3400

	Школьная
	0,800

	0,800
	4000

	Аксенова
	1,100
	0,300

	0,800
	5050

	Комсомольская
	1,900

	1,900
	9500

	50лет Октября
	2,200

	2,200
	13200

	Молодежная
	6,400

	6,400
	38400

	Мира
	2,400
	0,300

	2,100
	12600

	Лесная
	0,800

	0,800
	4000

	Степная
	1,300

	1,300
	4000

	Тополиная
	2,600

	1,400
	1,200
	5600

	Солнечная*
	2,100
	1,600
	0,500

	7850

	Железнодорожная
	0,600

	0,600

	3000

	Ближняя*
	1,200
	0,600

	0,600
	5800

	Пер. Тихий
	0,100

	0,100

	400

	Рябиновая*
	1,200
	1,200

	5800

	Рублевская*
	0,300
	0,300

	1200

	Ягодная*
	0,300
	0,300

	1200

	Яблоневая*
	0,300
	0,300

	1200

	Промышленная
	1,500

	1,500
	5250

	Абрикосовая *
	0,240
	0,240

	1200

	Алексеевская *
	0,380
	0,380

	1900

	Виноградная*
	0,250
	0,250

	1250

	Владимирская*
	0,380
	0,380

	1900

	Ильинская*
	0,380
	0,380

	1900

	Тенистая*
	0,255
	0,255

	1275

	Шоссейная
	0,900

	0,900
	4500

	Парковая *
	0,900
	0,900

	5400

	Победы*
	1,100
	1,100

	6600

	с. Павловка

	Автодорога до с. Павловка
	1,400

	1,400
	7000

	Центральная
	1,500

	1,500
	8250

	Линьково
	2,300
	0,900
	1,400

	11500

	Пер. Придорожный
	1,000

	1,000
	5400

	Новая
	0,300
	0,300

	1500

	Пер . Южный
	0,500
	0,500

	2500

	с. Покровка

	Центральная
	2,300

	0,250
	2,050
	13000

	Набережная
	1,150
	0,700
	0,450

	5750

	Береговая
	1,800
	0,500
	1,300

	6000

	Луговая*
	0,800
	0,800

	4000

	Песчаная*
	1,200
	1,200

	6000

	Зеленая *
	0,500
	0,500

	9000

	Цветочная*
	2,000
	2,000

	11000

	Весенняя*
	0,500
	0,500

	2500

	Дачная*
	0,500
	0,500

	2500

	Запрудная*
	0,500
	0,500

	2500

	Покровская*
	0,500
	0,500

	2500

	Светлая*
	0,500
	0,500

	2500

	Петра Столыпина*
	0,305
	0,305

	1600

	с. Филипповка

	Озерная
	0,800

	0,800
	4400

	Рабочая
	0,800

	0,800
	4400

	с. Грачевка

	Молодежная
	1,700
	0,400

	1,300
	7900

	Пролетарская
	1,000

	1,000
	5000

	Некрасовская
	1.300
	1,300

	6500

	Полевая
	0,800
	0,800

	4000

	ст. Тургеневка

	Вокзальная
	0,600

	0,600
	3000

	Садовая
	0,800

	0,800

	4000

	Кооперативная
	0,800
	0,800

	4000

	Железнодорожная
	0,900

	0,900

	4500

	Озерная
	1,800

	1,800

	9000

	Дорожная
	0,800
	0,800

	4000

	Новая
	0,800

	0,800

	4000

	Заречная
	1,200
	0,800
	0,400

	6000

	Набережная
	0,370
	0,370

	1850

	Магистральная
	0,520
	0,520

	2600

	ст. Спиридоновка
	3,200

	3,200

	12000

	П. Тростянка
	5,000

	5,000

	16000

	Садовая
	0,300
	0,300

	1850

	Железнодорожная
	1,000
	1,000

	5250

	Вокзальная
	0,700
	0,700

	2300

	Зеленая
	0,200
	0,200

	1450

	ИТОГО по поселению
	81,78
	27,38
	19,82
	34,58
	399 375